
Product
Allergens

Milk Eggs Soy Fish Gluten Peanuts Nuts Shellfish Celery Lupin Sulfites Mustard Sesame

SDAA All Single Dose Amino Acids Unflavored X X X X X X X X X X X X X

PKU

PKU start™ Unflavored X X X X X X X X X X X X X
PKU explore™ 5 & 10 All Flavors NS X X  X X X X X X X X X
PKU trio™ All Flavors  X X X X X X X X X X X X
PKU express™ plus15 & 20 All Flavors NS X   X X X X X X X X X
PKU cooler®10, 15 & 20 All Flavors X X   X X X X X X X X X
PKU air®20 All Flavors X X   X X X X X X X X X
PKU sphere® NEXT15 Neutral  X X X X X X X X X X X X

PKU sphere®20 liquid

Banana  X  X X X X X X X X X X
Chocolate  X  X X X X X X X X X X
Vanilla  X X X X X X X X X X X X

PKU sphere®15 & 20 powder All Flavors  X   X X X X X X X X X

MSUD
MSUD express™ plus15 & 20 Unflavored NS X   X X X X X X X X X
MSUD cooler®15 All Flavors X X   X X X X X X X X X

HCU
HCU express™ plus15 & 20 Unflavored NS X   X X X X X X X X X
HCU cooler®15 All Flavors X X   X X X X X X X X X

TYR

TYR express™ plus15 & 20 Unflavored NS X   X X X X X X X X X
TYR cooler®15 All Flavors X X   X X X X X X X X X
TYR sphere®20 powder All Flavors  X   X X X X X X X X X

MMA/PA
MMA/PA express™15 Unflavored X X  X X X X X X X X X X
MMA/PA cooler®15 Red X X   X X X X X X X X X

GA GA express™15 Unflavored X X  X X X X X X X X X X

UCD
UCD trio™ Unflavored  X X X X X X X X X X X X
EAA Supplement Tropical NS X   X X X X X X X X X

FAOD
LIPIstart™ Unflavored  X X X X X X X X X X X X
MCTprocal™ Unflavored  X X X X X X X X X X X X

GSD Glycosade® All Flavors X X X X X X X X X X X X X

Ketogenic

K·Flo™ Vanilla  X X X X X X X X X X X X
K·Quik™ Unflavored X X X X X X X X X X X X X
Fruitivits® Orange X X X X X X X X X X X X X

Renal

Renastart™ classic Unflavored  X X X X X X X X X X X X
Renastart™ (renovated) Unflavored  X  X X X X X X X X X X
Renastep™ Vanilla  X X X X X X X X X X X X

Other SOS™25 Unflavored X X  X X X X X X X X X X X

Key:  

X  The ingredients used in the manufacture of this product do not contain said allergen      The ingredients used in the manufacture of this product contain said allergen

NS  Not suitable for individuals with said allergy

This document is for use by healthcare professionals only. The information is correct as of the date of publication and is subject to change. Always check product labels for allergen information. All products are for use under medical supervision. 
Date of publication: February 2026
All trademarks are owned by Société des Produits Nestlé S.A., Vevey, Switzerland. © 2026 Nestlé.

Vitaflo Product Allergen Status

VFUSA_06822_020226


